lalus Urbanus praedecessor in suis lit-

teris praelbtis voluil non obstare, cete-

risque conlrariis quibuscumque.

S 11. Volumus aulem ut ipsarumprae- rransampio-
^

. ,.
'

.

^ rum fido*.

sentium litterarum transumptis, seu ex-

einplis, eliam impressis, manu alicuius

notai ii public! subscriplis, et sigillo per-

souae in ecclesiastica dignilate consti-

lutae munitis, eadem'prorsus fides tam

in iudicio quam extra illud adhibeatur,

quae ipsis praesenlibus adhiberetur si

forenl exhibilae vel ostensae. .

Datum Romae , apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoria, die xxiii
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docombiis MDCLXXiii, pontificatus nostri

anno iv.

1. G. Slisuis.

Dal. die 23 derembris 1073, ponlif. anno iv.

Re(jislrala in Sccrelaria Brev., inlib.men-

sis ianìtarii, parie l, fol. Til.

CXLIX.

Pro episcopis vicuriis aposlolicis npud

Sinas, eie, prorof/alio facullalis ordi-

nandi indif/puns illarnm parliiim,

etiam absqiie Ululo, cum indulto eis

comtnulandi officium divinimi.

Cleniens Papa X ,

ad futuram rei memorìam.

Liiierae Ale- § 1. AHàs cmanariinl a fèlicis recor-
x.iiiiln VII refs- , . . , , , ,, ,,,, >

luuiur. dalioms Alexandro 1 apa MI praedeces-

sore nostro liltcrae in simili forma

Brevis, tenoris qui sequiliir, videlicel:

Alexander Papa VII,

ad futuram rei menioriam.

Iniuncli nobis caelitus* pasloralis of-

fjcii ratio postulai ut nihil a nobis de-

siderari patiamur
,

quo Christiana re-

ligio, praesertim in longinquis partibus,

felicius in dies, aspirante alque adiu-

vante Domino, valeat propagari.

Alias siquideni venerabiles fratres

Franciscum Palla Heliopolitanum, ac Pe-

Irum Lambert Berylensem, necnon tunc

in humanis agenlem bonae memoriae

IgnaliumCotolendi Metellopolitanum epi-

scopos ,
vicarios apostolicos respective

in partibus Sinarum, sub certis modo
et forma tunc expressis , depulavimus.

Facuiias, com- Ut autcm In partibus praedictis sacer-
niuiaDili horas ...
caaouicos. dotum mdigeuarum ordmatio facilius

peragi
,

atque it» fides catholica ibi-

dem firmius, benedicente Domino, ra-

dicari valeret, memoratis Francisco ac

Peli'o et Ignatio episcopis cum christi-

1 Huiusmodi lilterae in Bullario Alexan-

dri VII non legebantur (R. T.).

nOMANUM Ali. C. 1073

fìdolibus carumdum partium indigcnis,

sii)i respective uli vicariis aposlolicis

huiusmodi prò tempore subditis, ut ipsi,

licei idioma latiiniui non inlelligerenl,

nihilomiiius, dunuuodo illud legerc nos-

senl, eisquc canon luissae ac l'ormulae

sacramentorum Ecclesiae declararentur,

ad omnes etiam sacros prcsbyteralus

ordiucs, servatis alifis servandis, promo-

veri, et promoli in illis eliarn altaris

minislerio ministrare libere et licite

posscnlel valerenl, dispcnsandi, necnon

recitalionem officii divini, horarum sci-

licei canonicaruni , eisdem christifide-

libus in recitalionem aliarum precum

in eorum lingua arbitrio suo commu-
tandi, l'acultatem, aucloritate apostolica,

ad scplenniuui dumlaxat, concessimus et

imperlili sumus, et alias prout in ler-

nis noslris in simili fornica Brevis lil-

teris die x seplembris mdclix et die xx

seplembris mdclx respective desuper

cxpedilis, quarum tenores praesenlibus

prò piene et sufficienter expressis ac

de verbo ad verbum inserlis haberi vo-

lumus, uberius conlinelur.

Cum autem , sicut prò parte prae- fìcm»^ «r-

lalorum i'rancisci et Peln vicanorumnai absque li.

aposlolicorum ut praelertur deputato- iuìcì.

rum nobis nuper expositura fuit , di-

cium septcnnium versus fìnem iam la-

balur, bona vero slabilia Sinensium ad

possidentes absolute non speclenl, sed

illorum domini sunl' reges, qui dieta

bona, quibus libitum est, vita durante

concedunt; ac proiude super huiusmodi

bonis perpetui paUimonii lilulus prò

ordinandis ad sacros ordines per eorum

parenles seu alios in illis partibus as-

signari non possif. nos, propagandae

firmiusque radicandae in eiusdem par-

tibus catholicae fidei, quantum nobis

ex alto conceditur, consultum esse cu-

pienles, dictosque Franciscum et Petrum

I
1 Aplius lege siiti (r. t.).
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vicarios aposlolicosampiioris favore gra-

liae prosequi volenlcs, et eorum singu-

lares personas a quibusvis cxcommnni-

cationis, suspensionis et inlerdicli, aliis-

que ecclesiasticis senlcnliis, censuris et

poenis, a iure vel ab hoiuiiio, qiiavis

occasione vel causa lalis, si qnibiis quo-

niodolibet innodalae existuiit , ad elTe-

clum praesentium dumtaxal consequen-

dum, hainnn serie absolvenles et abso-

liilas fore censentes , de venerabiliiim

fratrum nostronim S. H. E. cardinalium

super negotiis spiriliialibus regni Sina-

rum a nobis specialiler deputatonim

Consilio, seplcnniuiii praefalum ad alios

septem annos a fine eiusdem septennii

computandos, dieta auctorilale, tenore

praesentium, prorogannis, extendimus et

ampliamus; praeterea praefatis Francisco

et Petro, necnon aliis duobus episcopis

per eos, seu eorum alterum, aut pri-

mum ab eorum altero superstite ordi-